-
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

"СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 20"

ПРИКАЗ
От 30.12.2022г.
г. Санкт- Петербург

№94-0

[Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции на 2023-2027 гг.]

В целях осуществления планомерной работы по противодействию коррупции в СПб
ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №20», упорядочения мер по противодействию
коррупции, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О
противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в

СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №20» на 2023-2027 годы (далее - План)
(Приложение №1).

2. Ответственному сотруднику по вопросам противодействия коррупции Рябцевой Е.В.
2.1. Проводить ежегодную актуализацию пунктов Плана.

Срок - в течение первых 5
рабочих дней каждого года.

2.2. Организовать проведение плановых заседаний Комиссии по противодействию
коррупции в СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №20»

Срок - 1 раз в полугодие.
2.3. Осуществлять контроль за выполнением пунктов Плана с фиксацией

результатов.
Срок - постоянно

3. Ответственному за ведение сайта поликлиники системному администратору
Бортникову С.Л. разместить данный Приказ на сайте СПб ГБУЗ «Стоматологическая
поликлиника №20».

Срок-

4. Секретарю руководителя Реутовой Е.С. ознакомить с Приказом под подпись
ответственных лиц и членов Комиссии по противодействию коррупции в
СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №20».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение:
1. План мероприятий по противодействию коррупции в СПб ГБУЗ «Стоматологическая

поликлиника №20» на 2023-2027годы - '-1 стр.

Главный врач Ю.Г. Голинский

•

Лист ознакомления с Приказом № 94 - О от 30.12.2022 г.

С приказом ознакомлены:

№ ФИО Дата Подпись

1 Рябцева Е.В. i}O ld. dd
2 Реутова Е.С. 30 t).o2J-
3 Бортников С.Л. ~/?2~

) )

Приложение .№ 1
к Приказу от 30.12.2022 .№ 94-0

ПЛАН
Мероприятий по противодействию коррупции в СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника No20» на 2023-2027 год.

№ Наименование мероприятия Срок выполнения Ответственные исполнители

1. Организационные мероприятия
Организация и проведение заседаний комиссии по противодействию Главный врач
коррупции в СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №20» Один раз в полугодие.

1.1 Ответственный сотрудник по
вопросам противодействия коррупции

Члены комиссии
Внесение изменений в план мероприятий по противодействию По мере необходимости Главный врач

1.2 коррупции на 2023-2027гг.
Ответственный сотрудник по
вопросам противодействия коррупции

1.3 Дополнение пакета документов по действующему законодательству По мере необходимости Ответственный сотрудник по
для организации работы по предупреждению нарушений вопросам противодействия коррупции
коррупционной направленности
Рассмотрение актов прокурорского реагирования, актов проверки По факту поступления Главный врач
контрольных органов о выявленных нарушениях в сфере

1.4 противодействия коррупции в СПб ГБУЗ «Стоматологическая Ответственный сотрудник по
поликлиника №20», а также информирование о возбуждении вопросам противодействия коррупции
уголовных дел коррупционной направленности

Члены комиссии
Обеспечение свободного доступа к «Журналу регистрации Постоянно Заведующие отделениями
обращений граждан по вопросам коррупционной направленности»

1.5 для пациентов, желающих оставить сообщения о фактах проявления Сотрудники регистратур
коррупции и злоупотребления служебным положением
сотрудниками поликлиники Ответственный сотрудник по

вопросам противодействия коррупции
Анализ результатов анкетирования по изучению мнения пациентов Ежеквартально Ответственный сотрудник по

1.6 об удовлетворенности качеством оказания медицинской помощи с вопросам противодействия коррупции
целью выявления возможных фактов проявления коррупции со
стороны сотрудников СП20

•

• I Контроль за целевым рациональным использованием денежных Постоянно Главный бухгалтер

1.7 средств и недопущение их нецелевого использования
Начальник планово-экономического
отдела

Разработка и утверждение плана мероприятий по противодействию Декабрь 2027 Главный врач

1.8
коррупции в СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №20» на
2028 - 2032гг. Ответственный сотрудник по

вопросам противодействия коррупции
2. Профилактика коррупционных и иных правонарушений

Рассмотрение в соответствии с действующим законодательством По факту поступления Главный врач
обращений граждан и организаций, в том числе содержащих

2.1 сведения о коррупции в учреждении Ответственный сотрудник по
вопросам противодействия коррупции

Члены комиссии
Организация предоставления информации о родственниках, По мере необходимости Начальник отдела кадров

2.2 работающих в СП20..,в анкетах при назначении на должность в целях
выявления возможного конфликта интересов в СПб ГБУЗ
«Стоматологическая поликлиника №20»
Выявление случаев конфликта интересов в СПб ГБУЗ По мере необходимости Начальник отдела кадров

2.3 «Стоматологическая поликлиника №20»
Ответственный сотрудник по
вопросам противодействия коррупции

Проведение проверок соблюдения работниками Правил внутреннего Постоянно Заведующие отделениями
2.4 трудового распорядка, Кодекса этики и служебного поведения

работников СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника №20» Начальник отдела кадров

2.5 Закрепление обязанностей по предотвращению коррупции в Постоянно Начальник отдела кадров
трудовых договорах с работниками
Проведение анализа должностных обязанностей работников, 1-й квартал каждого Начальник отдела кадров

2.6 исполнение которых в наибольшей степени подвержено риску текущего года
коррупционного проявления Заместитель главного врача по

медицинской части
3. Реализация антикоррупционной политики в сферах экономики, использования государственного имущества г. Санкт-Петербурга, закупок

товаров, производством работ, получение услуг для обеспечения государственных нужд
Осуществление контроля за предоставлением платных услуг и Ежегодно, Главный врач

3.1 расходованием денежных средств, полученных учреждением от 1 раз в полугодие
оказания платных услуг Главный бухгалтер

Начальник планово-экономического
отдела

Заместитель главного врача по
медицинской части

Осуществление контроля за соблюдением требований Ежегодно, Главный врач
законодательства при осуществлении закупок товаров, 1 раз в полугодие
производством работ, услуг для обеспечения нужд учреждения Главный бухгалтер

3.2 В соответствии с ФЗ от 05.04.2013 №44-ФЗ и от 18.07.2011 №223-ФЗ
Начальник планово-экономического
отдела

Специалист по закупкам
Осуществление контроля за использованием государственного Ежеквартально Главный бухгалтер

3.3 имущества Санкт-Петербурга, переданного СПб ГБУЗ
«Стоматологическая поликлиника №20» Члены инвентаризационной комиссии
Контроль за адекватностью стимулирующих выплат в зависимости Постоянно Главный врач
от объемов и результатов работы сотрудников 1 раз в месяц

3.4 Главный бухгалтер

Начальник планово-экономического
отдела

4. Антикоррупционная пропаганда, формирование в обществе нетерпимого отношения к проявлениям коррупции и информационное
обеспечение реализации антикоррупционной политики

Размещение (обновление) на информационных стендах, По мере необходимости Ответственный сотрудник по
4.1 официальном сайте поликлиники информации о противодействии вопросам противодействия коррупции

коррупции с указанием организаций. В которые следует обращаться
для сообщения о фактах коррупции Информационный отдел

5. Антикоррупционное образование
Организация и проведение тестирования сотрудников на знание Ежегодно: Ответственный сотрудник по
законодательства о противодействии коррупции ноябрь - декабрь вопросам противодействия коррупции

5.1 Руководители структурных
подразделений

Начальник отдела кадров

•

Организация и проведение семинаров, обучающих мероприятий с Ежегодно Ответственный сотрудник по
сотрудниками по вопросам предупреждения и противодействия вопросам противодействия коррупции
коррупции

5.2 Руководители структурных
подразделений

Начальник отдела кадров
Обучение лица, ответственного за профилактику коррупционных и По мере необходимости Ответственный сотрудник по

5.3 иных правонарушений, и членов комиссии вопросам противодействия коррупции

Начальник отдела кадров